
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta Vendula Mládková 

Téma práce Možnosti podnikání u cizinců jako nástroj integrace v sociální politice 

Cíl práce Cílem práce je zjistit, zda by osoby, které se vyskytují v Pardubicích, měly 

zájem o to, aby cizinec vařil své národní jídlo a rozvážel jej po 

Pardubicích, případně by si tato národní jídla objednávaly na různé oslavy 

nebo konference, nebo zda by měly zájem o umístění stánku na různých 

kulturních akcích 

Vedoucí bakalářské práce Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

 

Hodnocení práce: 

  (hodnocení: 1 je výborný, … , 4 je nevyhovující) 

 

1 1- 2 2- 3 4 

1.  Náročnost tématu X      

2.  Volba vhodné metodiky zpracování   X    

3.  Splnění cílů práce  X     

4.  Odborný přínos autora/rky   X    

         

5.  Logický postup řešení  X     

6.  Využití teoretických znalostí  X     

7.  Návrh řešení   X    

8.  Sběr dat, materiálu pro řešení    X    

9.  Výstižný souhrn práce a vhodná klíč. sl. slova  X     

10.  Průběžná citace použité literatury   X    

11.  Formální úprava textu   X    

12.  Formální úprava grafická (obrázky, …)  X     

         

13.  Celkové hodnocení práce   X    

 
 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

1. Přestože výsledky nehovoří ve prospěch využití tohoto druhu podnikání jako nástroje 

integrace, domnívá se, že existuje potenciál udržitelnosti takovéhoto podniku. Výsledky je 

třeba brát s rezervou, vzhledem ke vzorku, co na to říkají odborníci z organizací? 

2. Jakou nejefektivnější cestu vidí autorka subjektivně jako nejlepší pro zviditelnění kuchyně 

cizinců v očích společnosti? 

 

Řešené téma přineslo analýzu konkrétní možnosti integrace cizinců. Etnické jídlo je hojně 

používaným propagačním materiálem v rámci informační kampaně o sociálních službách. 

Z hlediska teorie možná autorka využívá až příliš složitou strukturu, která zdánlivě netvoří 

kompaktní celek. Jednotlivé kapitoly by si zasloužily lepší propojení, nicméně se jedná o 

jednu ze základních chyb u tohoto typu prací. Přesto je teorie dostatečná, neopomíjí klíčové 

pojmy a možná až zdlouhavě, ale věcně uvádí čtenáře do problematiky cizinců. V době 

vzniku práce nebyly známy aktuální souvislosti společenského dění v migraci, které nám 

představují prakticky denně média. Cílem práce nebylo diskutovat azylovou politiku a je jen 

správně, že tomuto tématu se autorka vyhnula. Výzkumné části lze vytknout prakticky pouze 



složení výzkumného vzorku. Bylo by zajímavé uspořádat stejné dotazování během akcí typu 

„Multikulturní týden“ apod. Vzorek je však dám dostupností, kdy studentka byla schopna 

zajistit seriózní odpovědi. Na straně druhé, z výsledků vyplývá, že lidé nejsou problému 

lhostejní a narazila na všímavé respondenty, což zvyšuje výsledky jejího snažení. Přestože 

autorka splnila všechny náležitosti, z hlediska hodnocení se jedná o průměrnou práci, která je 

zpracována na nadprůměrné téma s potenciálem dalšího zkoumání. 

 

Klady práce: Složitost tématu, zapojení odborníků z praxe, konkrétnost. 

Nedostatky: Stylistika, složení vzorku, hlubší zamyšlení nad doporučením 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte) 
 

Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 
 

Vedoucí bakalářské práce: 

Jméno, tituly: Mgr. Jan Mandys, Ph.D.    Podpis: 

 

V Pardubicích dne 21. 5. 2015 


